
и
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИЧУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
Белогорского района Республики Крым

297645, Белогорский район, с. Мичуринское, ул. Школьная 4, 
тел. (06559) 9-85-40, e-mail: school_belogorskiy-rayon21@crimeaedu

22 ,03.2023г.

ПРИКАЗ

с.Мичуринское № 6

О внедрении федеральных образовательных 
программ начального общего образования, 
основного общего образования, 
среднего общего образования

На основании Федерального закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ “О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона 
«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», во исполнение приказов Министерства 
просвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», приказа 
управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района от 15.03.2023 № 
112 « О внедрении федеральных образовательных программ начального общего образования, 
основного общего образования, среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Белогорского района Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить план-график («дорожную карту») внедрения федеральных образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - 
ФОП НОО, ООО, СОО) (приложение 1).

2 Утвердить состав рабочей группы по сопровождению реализации плана-графика 
(«дорожной карты») по переходу на ФОП НОО, ООО, СОО (приложение 2)

3 Зам.директору по УВР Османовой С.С.:
3.1. Привести учебно-методическую документацию в соответствие с требованиями 
Федерального закона от 24 сентября 2022 г, № 371-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального 
закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» в срок до 01.09.2023.
3.2. Обеспечить своевременное размещение актуальных нормативных документов на 

официальном сайте.
3.3. Ответственным исполнителям, указанным в приложении 1, обеспечить выполнение 

Плана-графика («дорожной карты») внедрения ФОП НОО, ООО, СОО в установленные 
сроки.


